
1

At komme til tiden
Julens gudstjenester

Musik i kirken
Børnenes kirke

Fællesskab

Lundehus sogn nr. 3, december - marts  2024
KIRKEBLADET



2

Indhold
3 At komme til tiden

4 Byen og kirkerne

5 Julesorgen
 Juleaften for børn i Taksigelseskirken

6 Sangeftermiddag med Karisma

7 Mikrobasar – julestue
 Juleetræsfest

8  Nytårsmøde – Hyrdebrevet
 Studiekreds, debatkreds, litteraturkreds

10 Musik i kirken
 Heise-Mogensen Duo
 CoMa-kvartetten: Joseph Haydn: Jesu
 syv ord  på korset

12 Børnenes kirke

13 Håb og handling: Sogneindsamling

14 Fællesskab

16 Sognenyt

17 Det sker

18 Gudstjenester

19 Info om kirken

20 Julens gudstjenester

Kirkebladet udgives af menighedsrådet og er
Lundehus kirkes hilsen og bindeled til alle i
sognet.Kirkebladet uddeles til alle husstande
uanset skilte med ”nej tak til reklamer” eller
”nej tak til lokalaviser”.

Ansv. red. Julie Damlund
layout Ebbe Lauridsen
Tryk: LaserTryk.dk A/S

Formanden har ordet
Ganske vist er det, at efteråret er ved at gå over
i vinter. De første frostgrader har vi stadig til
gode, men måske får vi vinter i år. Jeg krydser
fingre.
   Et kirkeår er ved at være forbi og et nyt
starter. Det er det sidste kirkeår i denne valgpe-
riode, så vi skal til foråret/sommer sætte gang
i valgprocessen frem mod valget i efteråret
2024.
   Vi i kirken arbejde lige nu meget på at få
ændret vores kirke så den åbner sig ud mod det
nye torv og bliver en del af det. Vi har endelig
fået byggetilladelse.
   Vores kirketjener Anton skal til at gøre sin
uddannelse færdig og derfor har han sagt sin
stilling op, så han slutter den 31.december. Jeg
vil gerne her benytte lejligheden til at sige tak
for samarbejdet og det store arbejde Anton har
gjort i Lundehus kirke og ønske held og lykke
med fremtiden.
   Den søde juletid. Dette betyder god mad,
juletræ og gaver. Men vi skal huske, at ikke
alle har lige muligheder for at give deres børn
en god jul. Derfor går mine tanker til dem, der
har det hårdt i denne tid, og jeg håber på et godt
resultat af juleindsamlingen til de svageste her
i sognet.
   For at vi kan hjælpe så mange som muligt, vil
det være dejligt hvis man har lyst og mulighed
for at støtte menighedsplejen. Der kan ind-
betales et beløb på mobilpay 57771.
   Julemåneden byder på en masse aktiviteter i
kirken og jeg er sikker på at der er noget for
alle. Rigtig god jul og et lykkebringende nytår
til alle

Stig Ekman, Menighedsrådsformand
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”Og det skete i de dage…” Sådan vil det snart
lyde i landets kirker, når fortællingen om den-
gang Jesus blev født bliver læst op juleaften.
Fortællingen begynder med tiden. Jesus blev
ikke bare født på et tilfældigt tidspunkt, men
til rette tid; da tidens fylde kom.
Selv kan man opleve sjældne øjeblikke af at
være i rette øjeblik. Sådan oplevede jeg det
dengang i 1989, da jeg kun et døgn efter
murens fald stod i Berlin, badet i lyden af fest,
pikken og hakken fra de redskaber, der bog-
stavelig talt var i gang med at nedbryde den
forhadte mur, der hidtil havde delt byen i øst
og vest.
   Dengang var jeg tilskuer til en vigtig be-
givenhed. Men der er også dem, som ikke
betragter, men handler. Dem, der former his-
torien. Mennesker som er det rigtige sted på
det rigtige tidspunkt og gør det rigtige. Sådan
et menneske var Hans Fuglsang-Damgaard,
der var biskop over Københavns Stift i de

svære år under anden verdenskrig hvor Dan-
mark var besat.
   Han har en stor del af æren for at det blev en
folkesag i Danmark at redde de danske jøder
fra at blive deporteret til kz-lejrene. Men han
var ikke nogen klassisk helt. Langt fra. Fugl-
sang-Damgaard vidste hvornår han skulle tie
og hvornår, han skulle tale. Han var helt klar
i sine egne holdninger, men søgte ikke kon-
frontationen. Det fik han kritik for af vennen
Kaj Munk. De to var nok enige om modstan-
den imod nazismen og besættelsen, men de
var ikke enige om hvordan man skulle vise sin
modstand.
   I denne tid fylder krigen meget i mediebille-
det og i vores bevidsthed. Og mange kan være
uenige om, hvordan man viser sine hold-
ninger, og hvilke holdninger, der er de rigtige.
Den enkelte kan føle et pres til at bekende
kulør. At vælge side og udråbe gode og onde

Rembrandt

At komme til tiden
Støt unicef
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– for ikke selv at risikere at være den, der stod
på den forkerte side af historien.

Der er politikere, der
bruger Bibelens sprog
til at kræve sådan en
stillingtagen. ”Enten er
I med mig eller imod
mig” sagde George W.
Bush og lagde dermed
Jesu ord i munden på
sig selv. Mange andre
har både før og siden
gjort det samme og
(mis-)brugt ord fra Bi-
belen til at argumentere
for deres egen sag.

De meget sort-hvide udsagn i Bibelen kunne
godt forlede en til at tro at den tydelige opdeling
mellem gode og onde, sort eller hvidt, kommer
fra Bibelen. Men helt så enkelt er det ikke. Når
tingene stilles skarpt op, som mørke mod lys,
liv mod død og lignende modsætninger, så

handler det om at kæmpe imod mørke og ond-
skab i verden. Men Jesus er altid på menneskets
side. I et af disse meget absolutte udsagn siger
Jesus om sig selv: Jeg er vejen, sandheden og
livet. Han siger ikke at han minder om en vej
eller peger på en vej. Han er Vejen. Hvis vi vil
følge ham, eller Bibelen i det hele taget, så
gælder det altså ikke om at lytte til dem, der
tager hans ord i deres mund, det gælder om at
følge ham; at følge vejen.
   Den vej fortælles der også om i juletiden.
Jesus blev født i det fremmede, uden et hjem.
Han var flygtning i Egypten, han omgikkes med
de syge, de fattige, de udstødte og de ud-
skældte. Han sagde fra, da disciplene ville hol-
de kvinder og børn væk fra ham. Han sagde:
Kom til mig, alle  I,  som slider jer trætte  og
bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvile.
   For biskop Fuglsang-Damgaard handlede det
om pligten til at tage vare på medmennesket.
Fortællingen om den modige biskop kan høres
til Nytårsmødet den 18. januar kl. 19.30. Læs
mere på side 8.

Julie Damlund

El Greco
Byen og kirkerne
Fernisering tirsdag den 6. februar kl. 17.00
For beboere i Ryparken-Lundehus behøver grafiker
Rikke Jensen ikke nærmere præsentation. Hendes
farverige og præcise fremstilling af bydelen er at
finde på det nye Lundehustorv og på talrige plakater
med motiver fra lokal-området.
   Rikke Jensen er også kunstneren bag plakaten, der
viser de to sogne i Aldersro-Lundehus Pastorat og de
to kirker,  Lundehus kirke og Taksigelseskirken. Det
er dog ikke de eneste kirker, Rikke Jensen har arbej-
det med. På denne udstilling vil Rikke Jensen vise et
udpluk af sine grafiske værker – især dem, der viser
byens kirker.

Rikke Jensen vil være til stede ved ferniseringen,
hvor der bydes på et glas vin/vand til de fremmødte.
Forud for ferniseringen, kl. 16.30, er der aftensang i
kirkerummet.

Fuglsang-Damgaard blev
tvangsudskrevet til den tyske
hær under 1. Verdenskrig, så
han vidste noget om krigens
rædsler
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Søndag den 24. december kl. 12.00
Hvorfor står der en kæmpe julegave med en
stor sløjfe på henne i kirken? Hvem er den
til – og hvem er den fra? Få svaret til jule-
gudstjeneste for børn og barnlige sjæle jule-
aften i Taksigelseskirken.
   Ved sognepræst Signe Krarup-Leth Ny-
krog og børn- og ungemedarbejder Nynne
Hansen.

NB! Gudstjenesten foregår i Taksigelses-
kirken

Juleaften for børn i Taksigelseskirken

Fredag den 29. december kl. 17.00
Julen er hjerternes fest, og meget i december
handler om glæde og fejring. Men hvis ens
hjerte er slået i stykker, kan julen også føles
uendelig tung og ensom. Jul og sorg udeluk-
ker ikke hinanden. Igen i år inviterer Lunde-
hus kirke til julesorgen – en stemningsfuld
andagt båret af musik og ord. Til andagten er

der plads for enhver hjertesorg, tid til at mind-
es en der var, og det, der aldrig blev, og rum
til alt vores uforløste, længselsfulde og tabte,
som især til jul og nytår bliver tydelig for os.
Ved sognepræst Signe Krarup-Leth Nykrog,
organist og akkordeonist Martin Bennebo og
sanger Nynne Hansen.

Julesorgen
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3. december kl. 12.00
En festlig gudstjeneste for både børn og vok-
sne. Alle er inviteret til frokost efter gudstje-
nesten.
   Første søndag i advent er også kirkens
fødselsdag. Det fejres med lysoptog og faner.
Børn og unge fra FDF og KFUM medvirker.
Signe Krarup-Leth Nykrog og Julie Damlund
står for dagens fortælling, organist Martin

Seier spiller til kendte adventssalmer og
kirkens kor synger.
Under frokosten vil der være musikalske ind-
slag ved Lundehuskoret under ledelse af Mar-
tin Seier

Tilmelding til frokosten er ikke nødvendig.
Frokosten er gratis, men der samles som al-
tid ind til menighedsplejen.

Lysgudstjeneste - Familiegudstjeneste

Tirsdag den 5. december kl. 14.30
Spillemandstruppen Karisma spiller op til
fællessang i december. Der vil både være
kendte og mindre kendte jule- og ad-

ventssange til en hyggelig eftermiddag ved
de festligt dækkede borde. Undervejs ser-
veres te/kaffe, juleknas og julekage.

Sangeftermiddag med Karisma
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3. – 10. december
Der er garanteret julestemning og hvem ved,
måske også lige den gave, du står og mangler.
Nørkleklubben står igen i år for salg af julesa-
ger og håndarbejde til fordel for Lundehus
Sogns menighedspleje. Basaren åbner i forbin-
delse med lysgudstjenesten første søndag i ad-
vent og vil være åben i kirkens åbningstid og
når der er gudstjenester og arrangementer i
kirken frem til og med søndag den 10. Decem-
ber.

Alle priser er forslag. Læg gerne lidt, eller
meget, oveni – det går til et godt formål.
Menighedsplejens midler går blandt andet til
julehjælpen, som gives til beboere i sognet,
som er økonomisk trængte. I årets løb uddeler
menighedsplejen desuden mindre beløb som
akut hjælp, til mennesker uden midler. Du kan
også støtte menighedsplejen direkte ved at ind-
betale et beløb på MobilePay 57771.

Mikrobasar – julestue

Torsdag den 28. december kl. 14.30
Kom ind i varmen til et strålende juletræ og
festligt dækkede borde med julekager. Juletræs-
festen er for både børn og voksne. Mens der
læses en julefortælling for de voksne, vil Nynne
hygge med børnene.

Medbring en gave til at lægge under træet – så
deler vi pakker ud til alle.
Eftermiddagen slutter med en kort andagt i
kirken, hvor børnene inviteres ind i julens
fortælling og får roller som Maria, Josef,
hyrder og engle.

Juleetræsfest
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Teologisk studiekreds
Mange finder stor glæde i at gå til søndagens
gudstjeneste og læser måske også i Bibelen der-
hjemme. Ofte vil der være noget, man undrer
sig over, inspireres af – eller provokeres af.
Derfor har vi startet den teologiske studiekreds,
hvor vi hver gang taler sammen ud fra Bibelens

tekster eller fra de bekendelser, som kirken er
bygget på. Bekendelserne er det, man kunne
kalde kirkens grunddokumenter eller kirkens
grundlov.

Det kræver ingen forkundskaber at deltage i
studiekredsen. Vi læser i fællesskab og taler om
det, vi læser. Og er man mere til at lytte end til
at tale, er det også en mulighed.

Studiekredsen mødes cirka en gang om
måneden om torsdagen kl. 15.00 – 16.30 i
”konfirmandstuen”, i Lundehus kirke.

Tilmelding og yderligere information hos Julie
Damlund, tlf. 39 46 46 66 (fastnet, der kan ikke
sendes SMS), mail jbd@km.dk.

Nytårsmøde – Hyrdebrevet
Torsdag den 18. januar kl. 19.30
Filminstruktør Casper Høyberg fik adgang til
et unikt materiale, da han blev bedt om at
instruere filmen om Københavns biskop
Hans Fuglsang-Damgaard. Fuglsang-Dam-
gaard var biskop i de svære år under anden
verdenskrig. Han var en offentlig person,
men det holdt ham ikke tilbage i sin kamp
for at beskytte det jødiske mindretal mod
forfølgelse. Han var flere gange tæt på at
blive likvideret og bispegården blev bevogtet
døgnet rundt. Allerede i 1938, da Fuglsang-
Damgaard skulle prædike ved indvielsen af

Lundehus kirkesal, tog han i skarpe vending-
er afstand fra jødeforfølgelsen og krystalnat-
ten.
Hør den utrolige historie til årets nytårsmøde
fortalt af dokumentarist Casper Høyberg.
Casper Høyberg er uddannet filmfotograf og
har arbejdet på talrige produktioner for Det
Danske Filminstitut og DR. Han er en del af
Copenhagen Film Company og underviser
på Den Danske Filmskole.
Der dækkes festligt op og serveres et glas
undervejs. Tilmelding ikke nødvendig. Ar-
rangementet er gratis, men vi beder om en
god gave til sognets menighedspleje.
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Litteraturkreds
Fjerde tirsdag i måneden kl. 19.30
Litteraturkredsen er for læseheste og bo-
gelskere. Der læses nye værker og klassik-
ere, både romaner og noveller og vi lægger
programmet i fællesskab. Vi læser på
dansk, men læser gerne litteratur fra hele
verden. Kunne du tænke dig at være med i
litteraturkredsen, så skriv eller ring til Julie
Damlund, mail: jbd@km.dk, tlf. 39 46 46

Anden tirsdag i måneden kl. 19.30
”Giv mig ord til mit liv. Jeg mangler svar.
Og jeg mangler spørgsmål.” Sådan skriver
digteren Helle S. Søtrup. Nogle vil måske
sige at der er alt for mange svar og alt for
mange spørgsmål. Uanset, så handler
samtalerne i debatkredsen om at finde frem
til de spørgsmål og de svar, som betyder
noget for os her og nu, i de liv, vi lever.
Debatkredsen er et forum for samtale. Ek-
sistenssamtaler kan man også kalde det.
Debatkredsen har eksisteret i mere end 40
år. Hver gang mødes ca. 10 personer, som
regel sammen med en af kirkens præster.
Ofte vil der være et oplæg til samtale. Det
kan være en film, en uddrag fra en bog, et
stykke musik eller en podcast. Andre gange
holder vi samtalesalon og taler ud fra
samtalekort. Det er vigtigt at debatkredsen

er et trygt rum, hvor man har lyst til at tale
med hinanden også om svære emner. Der
lægges vægt på at der er en form og en
struktur på samtalen, så alle har mulighed
for at komme til orde på en god måde. Nogle
deltagere har være med længe og kender
efterhånden hinanden godt, andre er kom-
met til for nylig. Det giver ofte en god
samtale når vi er både mænd og kvinder,
både de lidt ældre og de lidt yngre til stede.
Har du fået lyst til at høre mere, så skriv
eller ring til Julie Damlund, jbd@km.dk
eller tlf. 39 46 46 66 (fastnet, der kan ikke
sendes SMS).

Debatkredsen mødes den 2. tirsdag i
måneden kl. 19.30. Der serveres kaffe/te
med brød og ost i aftenens løb.

Julie Damlund

Debatkreds - Lad os tale sammen!
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Julekoncert
Søndag den 10. december kl. 15.00
Julekoncert med Sydhavns Kantori og
organist Daniel Bruun.
   Sydhavns Kantori består af ca. 20 san-
gere. Til daglig holder koret til i Frede-
riksholm Kirke i Københavns Sydhavn.
Dirigent er Carsten Mølholm, og Daniel
Bruun akkompagnerer på orgel og flygel.
Ved koncerten synges bl.a. værker �af
Mozart, Reger, Duruflé og Bach/Gounod
samt et udvalg af engelske og danske
julesalmer.
Gratis adgang
.

Lundehuskoret
Torsdage fra kl. 13.00 til 15.00
Lundehuskoret består pt. af 18 sangglade
mænd og kvinder i alle aldre. Organist Martin
Seier leder koret igennem alvanden til to ti-
mers sang med en hyggelig kaffepause i

midten. Det er hensigten, at koret medvirker
med musikalske indslag ved særlige lejlighe-
der i kirken en til to gange årligt.
Hjerteligt velkommen til alle nye som gamle
Lundehus-korister! Kig forbi og se om det
kunne være noget for dig

Morgensang
Hver tirsdag fra 9.00 til 10.00
Der synges fællessang fra højskolesangbogen,
organist Martin Seier sidder ved flyglet og der
er kaffe bagefter.

Aftensang
Første tirsdag i måneden kl. 16.30
En andagt med ro til eftertænksomhed og rum
til skønhed. Kirkens kor synger musik til da-
gen, salmer og ord blander sig og i løbet af
aftensangen er der altid mulighed for at tænde
et lys i kirkens lysglobe.

Musik i kirken
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I grænselandet mellem den jazz-inspirerede
verdensmusik og de gamle klassiske mestre
mødes to af Danmarks mest anerkendte unge
musikere i et farverigt program der udforsker
de to instrumenters fælles klang samt forskel-
ligheder.

Duoen byder på egne kompositioner såvel
som nytænkte udgaver af kendte klassikere
fra Bach, Debussy, Faure, Fabricius-Bjerre og
Piazzolla.
En unik duo med i et unikt repertoire!

Heise-Mogensen Duo
Mathias Heise: Kromatisk mundharpe
Bjarke Mogensen: Accordeon
Lørdag den 27. januar 2024 kl.15

CoMa-kvartetten
Joseph Haydn: Jesu syv ord på korset
Langfredag den 29. marts 2024 kl.14
Joseph Haydn var en efterspurgt komponist i
hele Europa, da han i 1786 blev bedt om at
komponere et stykke musik til langfredags-
gudstjenesten i Cadiz, Spanien.

Den fromme Haydn påtog sig med stor ære-
frygt opgaven, og omsatte Jesu sidste syv
sætninger, da han hang på korset langfredag,
til et af de mest originale værker i hele
musikhistorien.

CoMa-kvartetten har med stor succes spillet
dette værk omkring 100 gange i hele landet
og også direkte i DRP2. De fire musikere er
Fredrik From og Julia Dagerfelt – violiner,
Rastko Roknic – bratsch, Kjeld Lybecker
Steffensen – cello, der alle spiller på original-
instrumenter, dvs. instrumenter der lyder og
ligner de instrumenter, som Haydn skrev sin
musik for. Her bliver spillet med hestehår på
fåretarme!
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Katten af tønden
Lørdag den 10. februar kl. 11.00
Fastelavn fejres med en kort gudstjeneste
fortælling og leg for de udklædte børn (og
voksne). Efter gudstjenesten er der tøndeslag-
ning og fastelavnsboller i salen. Når tønderne
er slået ned udpeges årets kattekonger og -
dronninger.

Julie Damlund står for gudstjenesten sammen
med Nynne Hansen, som mange af børnene
vil kende fra børnegudstjenester og minikon-
firmand.

Samvær og sang
I Lundehus kirke er der babysalmesang i
kirkerummet onsdag formiddag. Det er for
babyer i alderen 3-12 måneder. Musik- og
bevægelseslærer Nynne Hansen leder babyer

og forældre igennem 45 minutter med sans-
ning, nærvær og nysgerrighed. Bagefter er der
mulighed for at samles i salen om kaffe/te,
hyggesnak og måske lidt mad til de små.
Det koster 200 kr. for ni gange babysalme-
sang. Nye hold begynder til januar og man
tilmelder sig via hjemmesiden
www.lundehuskirke.dk.

Rytmik
For de lidt større børn er der rytmik 1-3 år og
familiekor for børn i alderen 4-7 år.  Det
foregår i Taksigelseskirken, også med Nynne
som musikalsk leder. Der er mulighed for
søskenderabat og reduceret pris for økono-
misk trængte.

Læs mere på hjemmesiden eller skriv til
Nynne på musikboernogunge@gmail.com

Dåb
Der er dåbsgudstjeneste 1. lørdag i måneden,
ligesom det er muligt at få sit barn døbt om
søndagen til højmessen.
Ønsker du at aftale dåb kan du kontakte en af
kirkens præster eller kordegn Dorthe. Se s.
19 for kontaktoplysninger. Du er også
velkommen til at henvende dig til en af
præsterne hvis du er i tvivl og ønsker at høre
mere om dåben

Børnenes kirke
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I ugens løb – og særligt tirsdage og onsdage –
kan man møde masser af børn i blå eller
grønne skjorter i og omkring Lundehus kirke.
Det er børn, der går til spejder eller FDF. De
to ungdomskorps arbejder med fællesskab og

friluftsliv og tager jævnligt på ture til skov og
natur. Læs om spejder og FDF på korpsenes
hjemmesider www.lundehusspejderne.dk
og www.fdf.dk/k27lundehussogn.

Spejder og FDF

Håb og handling
Folkekirkens Nødhjælps Sogneindsamling
2024 finder sted søndag den 10. marts.
Aldersro-Lundehus deltager i indsamlingen.
   Det betyder at du kan melde dig som ind-
samler, indbetale et beløb til sogneindsam-
ling eller engagere dig som frivillig i
forbindelse med indsamlingen. Kontakt os
for at høre nærmere om hvordan du kan
bidrage.
Folkekirkens Nødhjælp samler ind til men-
nesker, som rammes af katastrofer.

Det kan være klimakatastrofer i Malawi, kri-
gen i Ukraine og Gaza, oversvømmelserne i
Sydsudan eller tørken på Afrikas Horn.

Det er lige dér, midt i katastrofen, at udsatte
mennesker har brug for akut nødhjælp for at
overleve.

Folkekirkens nødhjælp uddeler blandt andet
mad, varme tæpper, et sikkert sted at bo eller
penge, så de ramte selv kan bestemme, hvad
de har brug for.
Hjælpen kan betyde forskellen på liv og død.
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Fællesskab

Første tirsdag i måneden 14.30 til 16.30
Flere og flere får øjnene op for at vi skal blive
bedre til at genanvende og reparere i stedet for
at kassere. I nørkleklubben kan man få hjælp til
småreparationer af tøjet, man kan medbringe sit
eget håndarbejde, ellers nørkle med hæklenål,
pinde eller sytråd til et godt formål.  Ønsker
man at bidrage til kirkens mikrobasar (se side

7), kan man låne garn, pinde og stof med hjem.
Tirsdag d. 5. december er der sangeftermiddag,
hvor alle nørklere også er velkomne.
Kig forbi, hvis du vil vide mere. Der er
kaffe/te på kanden, lidt sødt at spise til. Og
altid plads til en hyggelig snak. Som regel
deltager en af kirkens præster og læser en his-
torie.

Nørkleklub – repair café

Siden 1976 har Kaffeklubben i Lundehus kirke
budt gæsterne indenfor til kaffe, te og en bid
brød.
Kaffeklubben er et værested hvor der altid er
tid til en snak eller til at læse dagens avis.
Ligeledes er det muligt at få støtte og vejledn-
ing til eventuelle udfordringer i dagligdagen.

I Kaffeklubben sætter vi stor pris på nærvær og
næsten.
Kaffeklubben favner bredt og hylder mangfol-
digheden.
Alle er velkomne.
Åbningstider: mandag-fredag 10-12 / torsdag
9:15-12. Daglig leder Katinka / tlf.: 30 66 77 14

Kaffeklubben
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Et tilbud om fællesskab til efterladte
Kirkerne i Holmens og Østerbro provsti
tilbyder sorggrupper til voksne, som har
oplevet et dødsfald af en nærtstående inden
for de seneste år. Sorggrupperne består af op
til 8 deltagere og ledes af to præster fra

provstiet. Præsterne kan derfor være fra an-
dre sogne end det, du selv bor i.
Hvis du ønsker at tilmelde dig en sorggruppe,
så ring til kordegn Anette Bod på 23 20 20 72
og hør nærmere. Deltagelse er gratis. Bemærk
at der kan være ventetid på en plads i en
sorggruppe.

International folkedans
Mandag fra 10 til 12
Maj Vinding instruerer, og dansene bliver
gennemgået hver gang. Forårssemestret star-
ter 8. januar og koster 300 kr.

Kontakt eventuelt danseinstruktør Maj Vind-
ing, tlf. 61 99 70 53 for yderligere information.

Kulturklubben
Torsdag kl. 9.15
En god film og en god kop kaffe. Hver tors-
dag formiddag samles filminteresserede på
første parket i konfirmandstuen.
Der er kaffe og et stykke mad til dem, der
har lyst og klokken 9.30 blændes der op for
filmen. Program for månedens film kan
hentes i kirken.

Sorggruppe
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Menighedsrådet
Nyt kirkeår betyder også et nyt år for me-
nighedsrådet. Året, som begynder med første
søndag i advent, er det sidste i denne valgpe-
riode. Det betyder at der skal afholdes valg-
forsamling i september 2024.

 Menighedsrådet i Lundehus har otte valgte
medlemmer. Præsterne ved kirken er fødte
medlemmer af rådet. Menighedsrådet har
ansvaret for kirkens økonomi og vedlige-
holdelsen af bygningen. Det er menighedsrå-
det, der er arbejdsgiver for de ansatte ved
kirken, på nær præsterne. Og så skal me-
nighedsrådet i samarbejder med præster, me-
darbejdere og den øvrige menighed
understøtte og videreudvikle alt der, der sker
i og omkring kirken. Det er et stort og vigtigt
stykke frivilligt arbejde, der gøres af me-
nighedsrådsmedlemmerne! Menighedsrådet
konstituerer sig hvert år før første søndag i
advent. Desværre skete konstitueringen i år
efter deadline for dette blad. I skrivende
stund ligger møderækken for det kommende
år derfor heller ikke fast.

Vi henviser til kirkens hjemmeside – eller kig
forbi i kirkens åbningstid, så vil der helt sik-
kert være nogen i huset, som kan fortælle om
kommende møder i menighedsrådet.

Menighedsplejen
Lundehus Sogns menighedspleje driver
Kaffeklubben, som er et værested for alle
med åbningstid om formiddagen mandag til
fredag. Menighedsplejen uddeler desuden ju-
lehjælp og i årets løb akuthjælp til trængte
borgere. I Lundehus Sogn mærker mange
beboere konsekvenserne af nedskæringer og
de systemer, som kan være næsten umulige at
navigere i for mange mennesker. Her er der
hjælp at hente i Kaffeklubben.
Menighedplejen samler ind til det sociale
arbejde i sognet året rundt. Man kan lægge et
kontantbeløb i kirkebøssen i forbindelse med
gudstjenester eller i kirkens åbningstid, eller
man kan indbetale et beløb på MobilePay
57771. Ønsker du at indbetale et beløb direkte
til menighedsplejens konto, kontakt da for-
mand for menighedsplejen Julie Damlund,
jbd@km.dk, tlf. 39 46 46 66 (ikke SMS).
Menigheden har en selvstændig bestyrelse,
årsmødet finder sted søndag den 14. april
efter højmessen. Her vil der være lejlighed til
at høre mere om menighedsplejens arbejde.
   Det er muligt at få skattefradrag for de
bidrag, der indbetales til menighedsplejen. I
så fald indbetales beløbet via Menighedsple-
jen i Danmark (www.menighedsplejen.dk)
med angivelse af hvilken lokal menigheds-
pleje beløbet skal gå til.

Sognenyt
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Det sker
DECEMBER
Søndag den 3.
Kl. 12.00: Lysgudstjeneste og kirkefrokost
Tirsdag den 5.
Kl. 14.30: Sangeftermiddag med Karisma
Kl. 16.30: Aftensang
Søndag den 10.
Kl. 15.00. Julekoncert. Sydhavns kantori
Tirsdag den 12.
Kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag d. 28.
Kl. 14.30: Juletræsfest
Fredag den 29.
Kl. 17: Julesorgen. Musikandagt
JANUAR
Tirsdag den 2.
Kl. 14.30: Nørkleklub og mødested
Kl. 16.30: Aftensang. Helligtrekonger
Tirsdag den 9.
Kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag den 18.
Kl. 19.30: Nytårsmøde. Casper Høyberg
Tirsdag den 23.
Kl. 19.30: Litteraturkreds
Torsdag den 25.
Kl. 15.00: Teologisk studiekreds
Lørdag den 27.
Kl. 15.00: Koncert. Heise-Mogensen Duo
FEBRUAR
Tirsdag den 6.
Kl. 14.30: Nørkleklub og mødested
Kl. 16.30: Aftensang med fernisering
Lørdag den 10.
Kl. 11.00: Fastelavn for børn. Tøndeslagning
Tirsdag den 13.
Kl. 19.30: Debatkreds
Torsdag den 22.
Kl. 15.00: Teologisk studiekreds
Tirsdag den 27.
Kl. 19.30: Litteraturkreds.
MARTS
Tirsdag den 5.
Kl. 14.30: Nørkleklub og mødested
Kl. 16.30: Aftensang.
Søndag den 10.
Hele dagen: Sogneindsamling
Tirsdag den 12.
Kl. 19.30: Debatkreds.
Torsdag den 21.
Kl. 15.00: Teologisk studiekreds
Tirsdag den 26.
Kl 19.30: Litteraturkreds
Langfredag den 29.
Kl. 14.00: Jesu syv ord på korset

De genfundne billeder
I dette efterår skete det lykkelige at et bort-
kommet billedarkiv blev fundet igen. Der er
billeder helt tilbage fra indvielsen af Lundehus
kirkesal i 1938. Nu skal arkivet gennemses og
de vigtige materialer scannes, så de også kan
tilgås elektronisk.

Det forventes at der i forårets løb laves et ar-
rangement, hvor nogle af billederne vises
frem.
Datoen for arrangementet annonceres i næste
kirkeblad og på hjemmesiden.
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NOVEMBER
Søndag d. 26. (sidste s. i
kirkeåret)
Kl. 10.30 v. Signe Krarup-Leth
Nykrog

DECEMBER
Søndag d. 3. (1. s. i advent)
Kl. 12.00 v. Signe Krarup-Leth
Nykrog og Julie Damlund
”Lysgudstjeneste”.
Familiegudstjeneste/kirkens
fødselsdag
Kirkefrokost
Tirsdag d. 5.
Kl. 16.30: Aftensang. v. Signe
Krarup-Leth Nykrog
Søndag d. 10.  (2. s. i advent)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen
Søndag d. 17. (3. s. i advent)
Kl. 10.30: Julie Damlund

JULEAFTEN (4. s. i advent)
kl. 15.00: Julie Damlund
Juledag, d. 25.
Kl. 10.30: Lars Petersen
2. juledag, d. 26
Fælles gudstjeneste i Taksi-
gelseskirken
Kl. 10.30: Lars Petersen
NB! Ingen gudstjeneste i Lun-
dehus

Fredag d. 29.
Kl 17.00: ”Julesorgen” v. Signe
Krarup-Leth Nykrog
Julesøndag, d. 31.
Kl. 10.30: Julie Damlund
JANUAR
Nytårsdag, d.1.
Kl. 16.00: Signe Krarup-Leth
Nykrog
Tirsdag d. 2.
Kl. 16.30: Aftensang v. Julie
Damlund
Søndag d. 7. (1.s. e. hellig-
trekonger)
Kl. 10.30 v. Signe Krarup-Leth
Nykrog
Søndag d. 14. (2.s. e. hellig-
trekonger)
Kl. 10.30 v. Lars Petersen
Søndag d. 21. (sidste. s. e. hel-
ligtrekonger)
Kl. 10.30 v. Julie Damlund
Søndag d. 28. (Septuagesima)
Kl. 10.30 v. Signe Krarup-Leth
Nykrog

FEBRUAR
Søndag d. 4. (Seksagesima)
Kl. 10.30: v. Lars Petersen
Tirsdag d. 6.
Kl. 16.30: Aftensang v. Signe
Krarup-Leth Nykrog
Lørdag d. 10.
Kl. 11: Fastelavnsgudstjeneste
for børn
Søndag d. 11. (Fastelavn)

Kl. 10.30: Julie Damlund
Søndag d. 18. (1. s. i fasten)
Kl. 10.30: Signe Krarup-Leth
Nykrog
Søndag d. 25. (2. s. i fasten)
Kl. 10.30: Julie Damlund

MARTS
Søndag d. 3. (3. s. i fasten)
Kl. 10.30: Lars Petersen
Tirsdag d. 5.
Kl. 16.30: Aftensang v. Julie
Damlund
Søndag d. 10. (Midfaste)
Kl. 10.30: Julie Damlund
Søndag d. 17. (Mariæ bebu-
delse)
Kl. 10.30: Signe Krarup-Leth
Nykrog
Søndag d. 24. (Palmesøndag)
Kl. 10.30: Lars Petersen
Skærtorsdag d. 28.
Kl. 17.00: Julie Damlund
Fælles påskemåltid efter gud-
stjenesten
Langfredag d. 29.
Kl. 10.30: Signe Krarup-Leth
Nykrog
Påskelørdag d. 30.
Kl. 23.30: Julie Damlund
Påskedag d. 31.
Kl. 10.30: Lars Petersen

Gudstjenester

Kirkebil
Til alle møder og gudstjenester kører
kirkebil, som kan bestilles på
tlf. 23 88 48 20 senest fredag kl. 12
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Info om kirken

Lundehus kirke
Strødamvej 1, 2100 København Ø.
Tlf. 30 66 77 14,

www.lundehuskirke.dk

Kirkerummet er åbent for stille andagt mandag-
fredag 10-13

Kordegnekontoret
Kordegn Dorthe Jonassen Knudsen
Træffes tirsdag torsdag og fredag kl. 10-13, ons-
dag kl. 11-13 på telefon 30 66 20 12 eller på kon-
toret.
Mail: aldersro.sogn@km.dk eller
lundehus.sogn@km.dk

KIRKENS PRÆSTER
Sognepræst (kbf) Signe v. M. Krarup-Leth Nykrog
Danstrupvej 15, 2100 København Ø
tlf. 71 44 52 47, svk@km.dk
Fast fridag: mandag

Sognepræst Julie Damlund
Havsgårsdvej 5, 2900 Hellerup
Kan træffes efter aftale på tlf. 39 46 46 66
jbd@km.dk. Fast fridag: mandag

Sognepræst Lars Petersen
Rudolph Bergs gade 21, 2100 København Ø
Kan træffes efter aftale på tlf. 40 40 93 92
lap@km.dk. Fast fridag: mandag

Organist
Martin Seier
Træffes tirsdag-fredag på tlf. 22 79 03 62 eller
mail msep@km.dk

Kirketjener
Anton Lennartsson
Henvendelse  tirsdag-fredag kl.10-12 på
tlf. 23 88 48 20, mail: lundehus1957@gmail.com

Kaffeklubben
Katinka Hoydal
Administrativ medarbejder og ansvarlig for kaffe-
klubben. Tlf. 30 66 77 14, mail: akho@km.dk

Musikpædagog
Nynne Hansen
tlf.: 21 17 58 65, musikbornogunge@gmail.com

Menighedsrådets formand
Stig Ekman
Emdrup Vænge 184, 2100 København Ø.
Kan træffes på tlf. 51 25 70 88 eller mail:
stig@strecker-ekman.dk

Menighedsplejen
Formand: Julie Damlund
Danske Bank. Reg nr 1551 konto nr. 10024773.
MobilePay: 57771

KFUM-spejderne
Anna Lindqvist
Kan træffes på 61 71 00 53 eller
kontakt@lundehusspejderne.dk

FDF K27 Lundehus sogn
Anette Schjødt Thorsen.
Kan træffes på tlf. 60 74 84 60 eller
kredsleder@fdfk27.dk

Gebrugsbutikken
Lyngbyvej 144-46
Tlf 29 69 91 00



20

Rikke Jensen

Juleaften, den 24. december
Kl. 12.00: Juleaften mest for børn v. Signe Krarup-Leth
Nykrog. NB Taksigelseskirken
Kl. 15.00: Julie Damlund

Juledag, den 25. december
Kl. 10.30: Lars Petersen

2. juledag, den 26. december
Kl. 10.30: Lars Petersen NB Taksigelseskirken.

Julesorgen - musikandagt, 29. december
Kl. 17.00: Signe Krarup-Leth Nykrog og musikere

Julesøndag, den 31. december
Kl. 10. 30: Julie Damlund

Nytårsdag, den 1. januar
Kl.� 16.00: Signe Krarup-Leth Nykrog

Aftensang til helligtrekonger, den 3. Januar
Kl. 16.30: Julie Damlund

Julens gudstjenester


